! Lib. Lub. de Seace. (Rolls Ber.) p. 978.
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ordering of the land and the relief of the Christians from the burdens laid
upon them by the Jewry of England: that all debts to Jews which are fees,
and which are at present in the hands of the Jews and are not assigned or
sold to Christians, provided that before this day they have been confirmed by
the King or enrolled at the Exchequer, be quit to the Christians by whom
they are owing, and to their heirs for ever, with their arrears; and that
the charters of the fee-debts aforezaid, wherever they shall be found, be
returned to the Christians by whom the debts are owing, or to their heirs.
And if perchance any such charter be hereafter placed or found in Chest, let
it be held of none. And let no Jew from this day forth take or make any
such fee-debt.

And in like manner it is provided that no Jew from this day forth sell
any such fee to a Christian on pain of forfeiture of life and chattels, and
that no Christian purchase it, on pain of forfeiture of his chattels and his
inheritanee.

And in like manner it is provided by the aforenamed King, by the advice
of the Lord Edward and the aforenamed irusty lieges, that no Jew hereafter
may sell hig debt, unless he have first obtained license of the King. And if
a Christian purchase it by license of the King, let him have no more thereof
than the King would have if the debt were in his hand; that is to say, the
chattel that is found in the charter, without interest.

| &7

MANDATE OI' THE KING TOUCHING LANDS AND FEES OF
JEWS IN ENGLAND. THE FIFTY-FIFTH YEAR OF THE
REIGN OF KING HENRY. A.D. 1271,

The King to his dear lieges the Mayor and Sheriffs of London, and to all
his bailiffs and lieges, to whom ete. greeting : — Know that for the honour of
God and the Catholic Church, the better ordering and increased prosperity
of our land, and the relief of the Christians from the losses and burdens,
which they have sustained by reason of the freeholds which the Jews of our
realm claimed to have in lands, tenements, fees, rents and other tenures :
and lest mischief should grow therefrom in future to Us, or the people of our
realm, or the realm itself : We have provided, by the advice of the prelates,
magnates and nobles, who are of our council, and We also have ordained and
decreed for Ourself and our heirs, that no Jew do have a freehold in manors,
lands, tenements, fees, rents or tenures of any kind whatsoever by charter,
grant, feoffment, confirmation, or any other kind of obligation, or in any other
manner : 80 nevertheless that they may continue to dwell in the houses in
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tant in eivitatibus, burgis sen aliis villis, inhabitent de cetero, et eas habeant
sicut habere consueverunt temporibus retroactis; et eciam alias domos suas
quas locandas habent, licite locare possint Judeis tantun, et non Christianis.
Ita tamen quod non liceat Judeis nostris Londonie plures domos quam nune
habent emeie, sive quoeunmque alio modo perquirere, in Civitate nostra
Londonie, per quod ecclesie parochiales ejusdem (ivitatis vel rectores earun-
dem jacturam incurrant. Poterunt tamen iidem Judei Londonie domos et
edificia sua antiqua prius diruta et destructa repararve, et in statum pristinum
redigere ad voluntatem suam. Providimus eciam et statuimus de eodem
consilio nostro, quod de domibus suis predictis inhabitandis vel locandis, ut
predictum est, nullus Judeus placitet vel placitare possit per brevia nostra
originalia de Cancellaria, set tantum modo coram Justiciariis nostris ad cus-
todiam Judeorum assignatis per brevia Judaismi consueta et hactenus
usitata. De terris antem et tenuris de quibus Judei ante presens Statotum
feoffati fuerunt, et quas nune tenent, volumus quod hujunsmodi infeodaciones
et dona penitus adnullentor, et terre et tenementa illa Christianis, qui sibi
ea dimiserint, remaneant ; ita tainen qued Christiani satisfaciant ipsis Judeis
de pecunia seu catallo contento in cartis et cirographis suis sine usura, quod
Judei pro hujusmodi dono vel infeodacione dederint Christianis: hac eciam
adjecta condicione, ut si Christiani illi incontinenti inde satisfacere non possint,
liceat Judeis predictis tenementa illa aliis Christianis dimittere, donec inde
per racionabilem extentam secundum verum valorem eorundem catalla sua
sine usura levari possint, salve tamen Christianis herbergagio suo : ita quod
Judeus pecuniam seu catallum suum per manus Christianorum, et non
Judeorum, inde recipiat, sieut predictum est. IEt si contingat Judeumn
aliquem feoffamentum amodo reeipere a quovis Christiano de aliquo feodo
sen tenemento contra presens Statutum, Judens ipse digtnm tenementum
sen feodum penitus amibtat, et in manun nostram capiatar et salvo custo-
diatur, et Christiani illi vel eorum heredes terram vel tenementum illud de
manu nostra rehabeant. Ita tamen quod totam pecuniam, quam ab ipsis Judeis
pro hujusmodi feoffamento receperint, Nobis tune solvant ; vel si eorum facul-
tates ad hoe non sufficiant, fune verum valorem tenementorum vel feodorum
illorum Ncbis et heredibus nostris annuatim reddant ad Seacearinm nostrum,
per veram et racionabilem extentam eorundem, donee de hujusmodi pecunia
sen catallo Nobis plene fuerit satisfactum.